
Příloha č. 1 

 1 

Rada města Valtice svým Usnesením č. 3 ze dne 12. ledna 2015, v souladu s ust § 167 odst. 2 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), vydává toto nové úplné znění volebního řádu. 
 

VOLEBNÍ ŘÁD 
 
pro volby členů Školské rady při Základní škole Valtice, okres Břeclav, se sídlem nám. Svobody 

38, 691 42 Valtice 
 

Čl. 1 
Složení a počet členů školské rady 

 
1. Školská rada má 9 členů, z nichž 3 jsou jmenováni zřizovatelem školy a 3 jsou voleni z řad 

zástupců nezletilých žáků a 3 členy volí pedagogičtí pracovníci školy. 
 
2.  Týž člen školské rady nemůže být současně jmenován zřizovatelem, zvolen zákonnými 

zástupci nezletilých žáků nebo zvolen pedagogickými pracovníky školy. 
 
3. Ředitel/ka nemůže být členem školské rady. 

 
Čl. 2 

Příprava a provedení voleb 
 
1. Ředitel/ka školy zajistí volby v souladu s tímto volebním řádem. K tomu ustanoví 

nejméně tříčlenný přípravný výbor, přičemž výběr členů výboru je plně v jeho 
kompetenci. Členy mohou být zákonní zástupci nezletilých žáků, pedagogičtí pracovníci 
školy. Tímto není dotčeno právo člena přípravného výboru být zvolen členem školské 
rady.  

 
2. Přípravný výbor formou oznámení, které se zveřejňuje ve škole, nejméně 10 dnů před 

konáním voleb, svolá oprávněné voliče k volbám členů školské rady. Odděleně se 
svolávají pedagogičtí pracovní a zástupci nezletilých žáků. Účastníky informuje o datu a 
době konání voleb. Současně vyzve přítomné zástupce k návrhu kandidátů do školské 
rady. V případě, že bude navržen kandidát oběma skupinami (zástupci nezletilých žáků, 
pedagogičtí pracovníci), bude volen za tu skupinu, která návrh předložila přípravnému 
výboru dříve. 

 
3. Přípravný výbor: 
 

- přijímá návrhy na kandidáty, 
- návrhy na kandidáty eviduje, seznam zveřejní nejpozději 10 dnů před konáním 

voleb na veřejně přístupném místě, webových stánkách školy nebo zřizovatele, 
- eviduje formou zápisu všechny osoby oprávněné volit člena školské rady,  
- zaznamenává výsledky hlasování, 
- pořizuje o volbách zápis a vyhlašuje výsledky voleb do školské rady. 

 
 



Příloha č. 1 

 2 

Čl. 3 
Volba členů školské rady 

 
1. Členy školské rady volí zákonní zástupci nezletilých žáků a pedagogičtí pracovníci školy 

online hlasováním v aplikaci Edookit.  
 
2. Zákonní zástupci nezletilých žáků mají vždy jeden hlas na jednoho žáka, kterého 

zastupují. V případě, že zastupuje více žáků, počet hlasů se adekvátně zvyšuje. 
 
3. Na základě výsledků hlasování stanoví přípravný výbor pořadí kandidátů ve volbách, a to 

za každou skupinu zvlášť. Členy školské rady se stávají kandidáti s nejvyšším počtem 
hlasů oprávněných osob zúčastněných ve volbách. Za platné je možno považovat volby, 
kterých se účastní alespoň jedna třetina oprávněných osob. Při rovnosti hlasů se stanoví 
pořadí losem. 

 
4. Nezvolí-li zákonní zástupci nezletilých žáků stanovený počet členů školské rady ani 

na základě opakované volby, jmenuje zbývající členy školské rady ředitel/ka školy sám. 
 
5. Přípravný výbor zpracuje zápis o volbách a předá jej řediteli/ce školy. Ředitel/ka nebo 

jeho zástupce svým podpisem zápis potvrdí a předá bez zbytečného odkladu zřizovateli 
a zvoleným členům školské rady. 
Zápis obsahuje: 
- návrhy kandidátů na člena školské rady za obě skupiny, 
- počet vydaných hlasovacích lístků,  
- počet vrácených hlasovacích lístků, 
- počet platných hlasů za obě skupiny, 
- jména zvolených členů školské rady za obě skupiny, 
- popřípadě další skutečnosti, které se v průběhu voleb vyskytly. 

 
Čl. 4 

Ustanovení školské rady 
 

1. První zasedání školské rady svolává ředitel/ka školy nejpozději do 30-ti dnů od 
uskutečnění voleb. 

 
2. Na svém prvním zasedání školská rada volí: 
 

- předsedu a místopředsedu školské rady, a to se souhlasem nadpoloviční většiny 
všech svých členů, 

- v průběhu funkčního období je může odvolávat, ke zvolení předsedy nebo 
místopředsedy je potřeba opět nadpoloviční většina všech členů,  

- další průběh jednání bude upraven jednacím řádem školské rady. 
 
 

Čl. 5 
Členství ve školské radě 

 
1. Funkční období členů je tři roky. 



Příloha č. 1 

 3 

 
2. Členství vzniká jmenováním nebo volením, zaniká uplynutím funkčního období, 

odstoupením nebo úmrtím člena školské rady. Členství ve školské radě je čestnou funkcí 
bez peněžního plnění. 

 
3. Zástupci zřizovatele obdrží jmenovací dekret.  
 
4. Pokud dojde k zániku členství ve školské radě, zahájí ředitel/ka provedení volby nového 

člena nebo nových členů, a to za podmínek stanovených tímto volebním řádem. 
 

5. Funkce člena školské rady skončí před uplynutím funkčního období, také: 
- dnem doručení písemného odvolání jmenovaného člena školské rady 

zřizovatelem do rukou předsedy školské rady, 
- vznikem neslučitelnosti funkcí, 
- v případě opakované neomluvené neúčasti na zasedání školské rady, 
- dnem, kdy byl do funkce člena školské rady zvolen nový člen v předčasných 

volbách, 
- dnem, kdy zástupce pedagogických pracovníků přestane být v pracovněprávním 

vztahu ke škole, 
- u zákonných zástupců nezletilých žáků dnem, kdy přestane být tento nezletilý žák 

žákem školy. 
 

Čl. 6 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento volební řád nabývá účinnosti dnem 6. 6. 2022. 
 
 
 
 
 
 
______________________     ______________________________ 
Ing. Pavel Trojan, starosta Mgr. Anna Režňáková, 

místostarostka 
 
 
 


